



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
Processo: 0000269-69.2022.8.01.0000

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de aquisição, reforma, recuperação e manutenção de persiana vertical e horizontal, com o fornecimento de todo o material utilizado nos serviços, quer seja ferramental, insumo ou material de reposição, para os edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (TJAC) por um período de 12 (doze) meses.

### MAPA DE PREÇOS

#### GRUPO 01 – AQUISIÇÃO, REFORMA, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS E HORIZONTAIS - COMARCA DE RIO BRANCO, SENADOR GUIOMARD, PORTO ACRE E BUJARI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A C CAVALCANTE LTDA		FRANKLEUDA GOMES DE OLIVEIRA		JWC MULTISERVIÇOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.093.772/0001-00		CNPJ: 43.653.606/0001-39		CNPJ: 04.090.759/0001-63		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Aquisição com instalação inclusa de persiana vertical com lâminas de PVC 89mm com trilhos e bandos de alumínio e comandos laterais. Cor: a escolher. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M²	500	R\$ 420,00	R\$ 210.000,00	R\$ 438,00	R\$ 219.000,00	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00	R\$ 446,00	R\$ 223.000,00	R\$ 30,79	6%	3
2	Bandô com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10mt	M/L	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00	R\$ 20,07	18%	3
3	Carrinho com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 carrinho para trocar.	Und.	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 43,66	R\$ 4.366,00	R\$ 10,69	24%	3
4	Cordão do comando com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 7,21	21%	3
5	Corrente inferior das lâminas com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 40,66	R\$ 2.033,00	R\$ 9,45	23%	3
6	Corrente de giro do comando com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 41,33	R\$ 2.066,50	R\$ 9,87	23%	3
7	Eixo giratório de 3 dentes com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 eixos para trocar.	M/L	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00	R\$ 61,33	R\$ 2.453,20	R\$ 13,01	21%	3
8	Lamela/carrinho com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 lamela para trocar	Und.	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00	R\$ 31,66	R\$ 2.374,50	R\$ 5,77	18%	3
9	Lâmina em PVC com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10mt.	M/L	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00	R\$ 5,29	15%	3
10	Pêndulo com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: Prazo de execução: 02 dias a cada 10mt.	Und.	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	R\$ 42,33	R\$ 1.693,20	R\$ 2,08	4%	3
11	Trilho/barra de alumínio com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10mt.	M/L	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 9,00	15%	3
12	Comando giratório e ponta oposta do trilho com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 comando giratório e ponta oposta do trilho para trocar.	Und.	75	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00	R\$ 6,93	11%	3
13	Suporte com agarradores com instalação/substituição inclusa, para persiana vertical. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 suporte para trocar	Und.	75	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00	R\$ 27,66	R\$ 2.074,50	R\$ 4,04	14%	3
14	Serviço de Lavagem de lâminas para persiana vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10mt.	M²	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	R\$ 5,77	13%	3

15	Serviço de Lubrificação do trilho e eixo para persianas vertical. Prazo de execução: 02 dias a cada 10m.	M/L	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 41,66	R\$ 4.166,00	R\$ 7,64	18%	3
16	Aquisição de persiana horizontal 25mm de Alumínio com comandos laterais com substituição/instalação inclusa. Cor: a escolher. Prazo de execução: 02 dias a cada 10m².	M²	500	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00	R\$ 540,00	R\$ 270.000,00	R\$ 575,00	R\$ 287.500,00	R\$ 531,66	R\$ 265.830,00	R\$ 48,05	9%	3
17	Pingente para persiana horizontal, com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução:15 dias a cada 10 pingente para trocar	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 6,24	17%	3
18	Gancho de bastão com instalação/substituição inclusa, para persiana horizontal. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 gancho de bastão para trocar.	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00	R\$ 36,33	R\$ 2.543,10	R\$ 8,50	23%	3
19	Cavelete para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 cavelete para trocar	Und	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 29,33	R\$ 2.933,00	R\$ 5,13	17%	3
20	Giratório para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 giratório para trocar.	Und	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 37,66	R\$ 3.766,00	R\$ 8,74	23%	3
21	Suporte de cavelete para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução:	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 35,66	R\$ 3.566,00	R\$ 7,37	20%	3
22	Freio para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução:15 dias a cada 10 freio para trocar	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 35,66	R\$ 3.566,00	R\$ 7,37	20%	3
23	Presilha Base para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 presilha base para trocar.	Und	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 29,33	R\$ 5.866,00	R\$ 5,13	17%	3
24	Tampa do Cabeçote para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 tampa do cabeçote para trocar.	Und	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 29,33	R\$ 2.053,10	R\$ 5,13	17%	3
25	Tampa Base para persiana horizontal. Prazo de execução:15 dias a cada 10 tampa base para trocar	Und	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 29,66	R\$ 2.966,00	R\$ 5,69	19%	3
26	Tampa Bastão para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução:15 dias a cada 10 tampa base para trocar	Und	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 29,66	R\$ 2.076,20	R\$ 5,69	19%	3
27	Presilha da 1ª Lâmina para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 presilha da 1ª lâmina para trocar	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 33,33	R\$ 2.333,10	R\$ 5,77	17%	3
28	Acabamento do Giratório para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 acabamento do giratório para trocar	Und	70	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00	R\$ 6,24	18%	3
29	Equalizador para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 15 dias a cada 10 equalizador para trocar.	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00	R\$ 36,33	R\$ 2.543,10	R\$ 8,50	23%	3
30	Corde de movimentação para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 02 dias a cada 10M/L	M/L	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 6,24	18%	3
31	Bastão para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 02 dias a cada 10M/L	M/L	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	R\$ 6,24	13%	3
32	Serviço de limpeza e lubrificação para persiana horizontal. Prazo de execução: 02 dias a cada 10m².	M²	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	R\$ 7,21	15%	3
<b>TOTAL GRUPO 01</b>				<b>R\$ 551.205,00</b>		<b>R\$ 623.855,00</b>		<b>R\$ 653.660,00</b>		<b>R\$ 609.561,50</b>				
<b>GRUPO 02 – AQUISIÇÃO, REFORMA, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS E HORIZONTAIS - COMARCA - ACRELÂNDIA, PLÁCIDO DE CASTRO, VILA CAMPINAS E CAPIXABA.</b>														
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>A C CAVALCANTE LTDA</b>		<b>FRANKLEUDA GOMES DE OLIVEIRA</b>		<b>JWC MULTISERVIÇOS LTDA</b>		<b>Indicadores Estatísticos</b>				
				<b>CNPJ: 06.093.772/0001-00</b>		<b>CNPJ: 43.653.606/0001-39</b>		<b>CNPJ: 04.090.759/0001-63</b>		<b>Indicadores de valores utilizados</b>				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	Aquisição de persiana vertical com lâminas de PVC 89mm com trilhos e bandos de alumínio e comandos laterais com instalação/substituição inclusa. Cor: a escolher. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M²	200	R\$ 440,00	R\$ 88.000,00	R\$ 454,00	R\$ 90.800,00	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00	R\$ 458,00	R\$ 91.600,00	R\$ 20,30	4%	3
34	Bandô para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10mt.	M/L	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 6,56	6%	3
35	Carrinho para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: Serviço de substituição - Bandô para persiana vertical. Prazo de execução: 30 dias a cada 10mt.	Und.	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00	R\$ 7,64	16%	3
36	Cordão do comando para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 7,55	18%	3
37	Corrente inferior das lâminas para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 46,66	R\$ 2.333,00	R\$ 7,77	16%	3
38	Corrente de giro do comando para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 8,19	17%	3
39	Eixo giratório de 3 dentes para persiana vertical. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 eixos para trocar.	M/L	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 63,66	R\$ 2.546,40	R\$ 8,50	13%	3
40	Lamela/carrinho para persiana vertical. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 lamela para trocar	Und.	75	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00	R\$ 38,66	R\$ 2.899,50	R\$ 7,02	18%	3
41	Lâmina em PVC para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10mt	M/L	75	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00	R\$ 41,00	R\$ 3.075,00	R\$ 7,55	18%	3
42	Pêndulo para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 pêndulo para trocar.	Und.	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00	R\$ 55,66	R\$ 2.226,40	R\$ 7,51	13%	3
43	Trilho/barra de alumínio para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10mt	M/L	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 7,21	11%	3
44	Comando giratório e ponta oposta do trilho para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 comando giratório e ponta oposta do trilho para troca.	Und.	75	R\$ 64,00	R\$ 4.800,00	R\$ 72,00	R\$ 5.400,00	R\$ 66,00	R\$ 4.950,00	R\$ 67,33	R\$ 5.049,75	R\$ 4,16	6%	3
45	Suporte com agarradores para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 suporte para trocar.	Und.	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00	R\$ 36,66	R\$ 2.749,50	R\$ 7,02	19%	3
46	Serviço de Lavagem de lâminas para persiana vertical. Prazo de execução: 10 dias a cada 10mt.	M²	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	R\$ 4,93	11%	3
47	Serviço de Lubrificação do trilho e eixo para persianas vertical. Prazo de execução: 10 dias a cada 10mt.	M/L	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 43,66	R\$ 4.366,00	R\$ 4,04	9%	3
48	Aquisição de persiana horizontal 25mm de alumínio com comandos laterais com instalação/substituição inclusa. Cor: a escolher. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m²	M²	200	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00	R\$ 660,00	R\$ 132.000,00	R\$ 603,33	R\$ 120.666,00	R\$ 55,08	9%	3
49	Pingente para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 pingente para trocar	Und.	70	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00	R\$ 47,33	R\$ 3.313,10	R\$ 9,02	19%	3
50	Gancho de bastão para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 gancho de bastão para trocar.	Und.	70	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 45,33	R\$ 3.173,10	R\$ 7,02	15%	3
51	Cavelete para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 cavelete para trocar	Und.	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 6,00	15%	3

52	Giratório para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 giratório para trocar.	Und	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,00	19%	3
53	Suporte de caivete para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 suporte de caivete para trocar	Und	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,55	16%	3
54	Freio para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 freio para trocar	Und	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 48,33	R\$ 4.833,00	R\$ 9,02	18%	3
55	Presilha Base para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 presilha base para trocar.	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00	R\$ 7,02	18%	3
56	Tampa do Cabeçote para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 tampa do cabeçote para trocar	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	R\$ 8,00	21%	3
57	Tampa Base para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 tampa base para trocar	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00	R\$ 7,02	18%	3
58	Tampa Bastão para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 tampa bastão para trocar	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	R\$ 37,66	R\$ 2.636,20	R\$ 8,02	21%	3
59	Presilha da 1ª Lâmina para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 presilha da 1ª lâmina para trocar	Und	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 7,55	17%	3
60	Acabamento do Giratório para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 acabamento do	Und	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00	R\$ 41,33	R\$ 2.893,10	R\$ 7,02	16%	3
61	Equalizador para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 30 dias a cada 10 equalizador para trocar	Und	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	R\$ 43,66	R\$ 3.056,20	R\$ 6,51	14%	3
62	Corde de movimentação para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m/l	M/L	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00	R\$ 39,66	R\$ 7.932,00	R\$ 7,51	18%	3
63	Bastão para persiana horizontal com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m/l	M/L	70	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 4,58	8%	3
64	Serviço de limpeza e lubrificação para persiana horizontal. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m²	M²	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 59,33	R\$ 5.933,00	R\$ 9,02	15%	3
<b>TOTAL GRUPO 02</b>				<b>R\$ 290.940,00</b>		<b>R\$ 322.330,00</b>		<b>R\$ 353.185,00</b>		<b>R\$ 322.143,25</b>				

**GRUPO 03 – AQUISIÇÃO, REFORMA, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS E HORIZONTAIS - COMARCA DE XAPURI, EPITACIOLÂNDIA, BRASILÉIA E ASSIS BRASIL.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A C CAVALCANTE LTDA		FRANKLEUDA GOMES DE OLIVEIRA		JWC MULTISERVIÇOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.093.772/0001-00		CNPJ: 43.653.606/0001-39		CNPJ: 04.090.759/0001-63		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
65	Aquisição de persiana vertical com lâminas de PVC 89mm com trilhos e bandos de alumínio e comandos laterais com instalação/substituição inclusa. Cor: a escolher. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M²	200	R\$ 470,00	R\$ 94.000,00	R\$ 499,00	R\$ 99.800,00	R\$ 510,00	R\$ 102.000,00	R\$ 493,00	R\$ 98.600,00	R\$ 20,66	4%	3
66	Bandô para persiana vertical. Prazo de execução: 10 dias a cada 10mt.	M/L	50	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 3,46	3%	3
67	Carrinho para persiana vertical. Prazo de execução: Serviço de substituição - Bandô para persiana vertical. Prazo de execução: 30 dias a cada 10mt.	Und.	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 3,46	7%	3
68	Cordão do comando para persiana vertical com instalação/substituição inclusa. Prazo de execução: 10 dias a cada 10m².	M/L	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 47,33	R\$ 2.366,50	R\$ 6,43	13%	3